
Metabolismus onkologicky nemocného - patofyziologie 
Wilhelm Z., Hegyi P. 
Úloha fytochemických látek v prevenci a léčení nádorových nemocí.. 
Zloch Z. 
Výživové faktory s dostatečně prokázaným efektem na riziko 
vzniku rakoviny 
Fiala J. 
Malnutrice, kachexie a metabolické změny u pacienta 
s nádorovým onemocněním 
Donátová Z., Abrahámova J. 
Screening nutričního rizika u onkologických nemocných v ČR 2010 . . 
Beneš R, Holečková R, Krčmová L, Maňásek V, Pazdrová G., Šachlová M v Tomíška M. 
How do malignant tumors achieve rapid growth and how do 
they overcome the defense of the host? 
Soeters P. B. 
Lipidomika a l ipidom v diagnostice a léčbě onkologických 
onemocnění 
Zadák Z. 
Výsledky nutričního screeningu v onkologických ambulancích 
na Slovensku 
Škripeková A. 
Zkušenosti s nutriční podporou u onkologických pacientů 
léčených kombinací chemoterapie, radioterapie a chirurgie . . . 
Zemanová M. 
Specifické nutriční problémy u hematoonkologických pacientů.. . 
Marková M. 
PEG u onkologicky nemocných, vlastní zkušenosti 
Kohout R, Antoš Z., Rozmahel M., Puškárová G., Černík M., 
Čermáková D., Beneš Z. 
Výživa u dětí s nádorovým onemocněním 
Lokaj R 
Nutritional aspects of the cancer/aging interface 
Bozzetti F. 
Problematika výživy pacientů s nádory hlavy a krku 
Nieblerová J., Foltán R. 
Dysfagie u pacientů po komplexní protinádorové léčbě 
z pohledu logopeda 
Lebedová Z., Čapek V. 
Výživa po transplantaci kostní dřeně 
Vydra J. 
Vysokoproteinová dieta u nádorové kachexie 
Jirka A. 
Nutriční terapeut v ambulantní péči o onkologicky nemocného. . . 
Starnovská T. 
Alternativní výživa při léčbě onkologického onemocnění 
Choceňská E. 
Sledování stavu výživy a možnosti jejího řešení 
u pacientů s inoperabilním karcinomem jícnu 



Registr domácí parenterální výživy, výsledky za rok 2010 
Jirka A., Švanda J., Smejkalová V. 
Nutriční podpora u pokročilého ovariálního karcinomu 
Meisnerová E., Novák R, Zikán M. 
Home Nutrition Support in Cancer Patients 
Pertkiewicz M. 
Prevence a léčba hepatopatie spojené s parenterální výživou 
v dětském věku 
Kalousova J., Konopásková K., Roušková B., Stýblová J. 
Hepatopatie a domácí parenterální výživa 2010. Design 
průřezové a prospektivní studie u nemocných na domácí 
parenterální výživě v ČR 
Wohl R, Kopecký J., Kratochvílová S., Wohl R, Baštová H., Hojná M., 
Oliverius M., Pelikánová T. 
Nádor nebo pacient? Strategie agresivity protinádorové léčby.. 
Zezulová M., Melichar B. 
Co může nabídnout intenzivní péče onkologickému pacientovi.. . . 
Cerman J. 
Postižení střeva jako komplikace onkologické léčby 
Kohout R 
Když onkologický pacient umírá na jednotce intenzivní péče . . . 
Havel E. 

Přirozené antioxidanty jako důležitá složka výživy 
Chrpová D., Kouřimská L, Roubíčková I., Pánek J. 
Sepse u pacientů na domácí parenterální výživě: Je zdrojem 
vždy infikovaný žilní katétr?. 
Křemen J., Křížová J., Svačina Š., Kotrlíková E. 
Přináší aktinoterapie prodloužení kvalitního života? 
Křížová J., Křemen J., Kotrlíková E. 
Peritoneální dialýza zlepšuje časnou prognózu nemocných 
po transplantaci ledviny: adipocytokiny a metabolismus sva lu . . 
Teplán V., Gúrlich R., Šenolt L, Teplán V. jr, Štollová M. 
Zpráva o činnosti Pracovní skupiny nutriční péče v onkologii 
(PSNPO) při COS 
Beneš R, Holečková R, Krčmová L, Maňásek V., Pazdrová G., 
Šachlová M., Tomíška M. 
Changing strategies of percutaneous endoscopic gastrostomy 
placement in patients with head and neck cancer - experience 
from 1999-2009 
Kajzrlikova I., Vitek R, Komínek R, Chalupa J., Kuchař J.; Platos J.; 

Reha R, Klečka R 
Vliv redukce váhy na cholesterolový metabolismus diabetiků 
1. typu - nové výsledky 
Lesná J., Bláha V., Musil R, Tichá A., Hyšpler R., Sobotka L, 
Šmahelová A. 
Vliv hladovky na inzulínovou rezistenci u obézních diabetiků 
L t y p u 
Musil R, Šmahelová A., Tichá A., Hyšpler R., Sobotka L. 



Ambulance paliativní onkologické péče - její role v poskytováni 
komplexní zdravotní péče na úrovni regionu 
Slováček L, Priester R, Kopecký J., Švecová D., Petera J., Filip S. 
Hladiny A-FABP (A-fatty acid-binding proteinu) u kachektických 
pacientů s pokročilými tumory hlavy a krku 
a gastrointestinálního traktu 
Urbánek L, Urbánková R, Karpíšek M. 
Efektivita léčby abdominálních katastrof v roce 2009 
- retrospektivní observační studie 
Víšek J., Hegerová R, Lesná J., Sobotka L, Bláha V. 
Kvalita života a nutriční status pacientů v programu paliativní 
onkologické péče. 
Tichá A., Hyšpler R., Šimková M., Filip S., Slováček L, Zadák Z. 
Strategie nutriční podpory v paliativní léčbě karcinomu 
žaludku 
Čermáková D., Hornová J., Kohout R, Beneš Z., Abrahámova J. 
Výživa onkologických pacientů 
Čížková I. 
Anorexia Nervosa, Anorexia tumorosa - the Need for Careful 
Differential Diagnosis - Case Report 
Navrátilová M., Tůmová J., Hamrová M., Čéšková E.ř Sobotka L. 

Význam nutričního terapeuta v ošetřovatelské péči 
Pavlíčková J. 
Doplňky výživy při léčbě onkologických onemocnění 
Choceňská E. 
Výživa nemocných s nádorovým onemocněním ledvin 
Mengerová O. 
Efektivita dietní edukace u onkologických pacientů v ambulanci.. 
Hrbková D. a kol. 
Individualizace nutričního režimu pacienta s CA jícnu 
Hubáčková M. 
Péče o pacienta po pravostranné hemikolektomii pro karcinom 
colon ascendens. Kazuistika 
Dusbabová J. 
Kazuistika - Péče o pacienta s onkologickým onemocněním 
- ca tlustého střeva 
Szabová I. 
Přehled domácí parenterální a enterální výživy 
Lankašová S., Luňákova L. 
Kazuistika pacientky na domácí parenterální výživě 
Kholová R 
Kazuistika pacientky s extrémní kachexií 
Dlouhá R., Tomášova D. 
Výživa onkologických pacientů z pohledu NLP 
Moudrá A. 
PEG a onkologický pacient z pohledu nutričního terapeuta 
Fliegelová M. 
Jednotka nutriční podpory a onkologičtí pacienti 
Bartoníčková K., Soukupová P. 


